Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGEP

EDITAL Nº 17/2021/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de
suas atribuições legais, considerando os termos do item 1.2.1, do Edital n. 31/2019/SEGEP-GCP e
do Despacho (0015360485), em referência ao Processo Seletivo Simplificado SEDUC - Professor
Classe “C”, objeto do Processo SEI n. (0029.422027/2018-79), torna público a quarta ampliação do
quantitativo de vagas, conforme a seguir:

QUADRO DE VAGAS

CRE VAGAS/LOCALIDADES
A

rt
e

s

B
io

lo
g

ia

E
d

u
c

a
ç

ã
o

 F
ís

ic
a

E
d

u
c

a
ç

ã
o

 R
e

li
g

io
s
a

F
il

o
s
o

fi
a

F
ís

ic
a

G
e

o
g

ra
fi

a

H
is

tó
ri

a

L
ín

g
u

a
 E

s
p

a
n

h
o

la

L
ín

g
u

a
 I
n

g
le

s
a

L
ín

g
u

a
 P

o
rt

u
g

u
e

s
a

M
a

te
m

á
ti

c
a

O
ri

e
n

ta
ç

ã
o

 E
s

c
o

la
r

P
e

d
a

g
o

g
ia

/A
n

o
s

 I
n

ic
ia

is

S
u

p
e

rv
is

ã
o

 E
s

c
o

la
r

Q
u

ím
ic

a

S
o

c
io

lo
g

ia

T
o

ta
l

ALTA FLORESTA DO OESTE

Alta Floresta do Oeste           2   1       3       1   7

Alto Alegre dos Parecis                           3       3

Distrito de Filadelfia                           1       1

ARIQUEMES

Ariquemes   2         2 2     3 6           15

Alto Paraíso                       1           1

Campo Novo de Rondônia                           1       1

Garimpo Bom Futuro                           1       1

Monte Negro                       1     1     2

BURITIS

Buritis/Extensões   4 1     1   1   1 2     3       13

Distrito de Jacinópolis                           2       2

Distrito de Rio Pardo                           1       1

CACOAL Cacoal   3 4   1 4 2 2   2 3 6   4   3   34

CEREJEIRAS

Distrito de  Rondolândia/Corumbiara                       1     1     2

Pimenteiras do Oeste                           1       1

COSTA MARQUES

Costa Marques   3                   2           5

Distrito São Domingos do Guaporé                     1             1

ESPIGÃO DO OESTE Espigão do Oeste   2       1 1 1     2 4   3       14

EXTREMA

Extrema                         2     1   3

Distrito de Nova Califórnia   1           1     3       1     6

Distrito de Vista Alegre do Abunã         1           1   2 2     1 7

GUAJARÁ MIRIM

Guajará Mirim   2                           3   5

Distrito de Nova Dimensão/Linha 28                           3       3

Distrito de Surpresa                     2             2

Nova Mamoré     2                 1           3

Ramal Cachoeirinha Km 45/Teofilo Limão

JARU Jaru   2                   2           4

JI-PARANÁ

Ji-Paraná   8           8   3 4 7 8 10 5 4   57

Alvorada do Oeste   4                   3       2   9

Distrito de Estrela de Rondônia                           4   1   5

Distrito Novo Riachuelo             2         1 2 4       9

MACHADINHO DO OESTE Machadinho do Oeste/Extensões   2 1   1   1 1       3     3 1   13

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=17188909&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=c30a6353bc62d87a96ee50a5b2136ac463f8274a0d835cd42960e3bf57cad8ff
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4224569&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=ca5c7f09ddee90bfab631d89f4cdf0fa3c0515d6b918016faa2a693b2bfaecb1

CRE VAGAS/LOCALIDADES

A
rt

e
s

B
io

lo
g

ia

E
d

u
c

a
ç

ã
o

 F
ís

ic
a

E
d

u
c

a
ç

ã
o

 R
e

li
g

io
s
a

F
il

o
s
o

fi
a

F
ís

ic
a

G
e

o
g

ra
fi

a

H
is

tó
ri

a

L
ín

g
u

a
 E

s
p

a
n

h
o

la

L
ín

g
u

a
 I
n

g
le

s
a

L
ín

g
u

a
 P

o
rt

u
g

u
e

s
a

M
a

te
m

á
ti

c
a

O
ri

e
n

ta
ç

ã
o

 E
s

c
o

la
r

P
e

d
a

g
o

g
ia

/A
n

o
s

 I
n

ic
ia

is

S
u

p
e

rv
is

ã
o

 E
s

c
o

la
r

Q
u

ím
ic

a

S
o

c
io

lo
g

ia

T
o

ta
l

Distrito do 5º BEC/Extensão                         1         1

Vale do Anari                       1           1

OURO PRETO DO OESTE

Ouro Preto do Oeste                       2           2

Distrito de Rondominas                           1       1

Mirante da Serra               1         1         2

Nova união   1                         1 1   3

PIMENTA BUENO

Pimenta Bueno   2     1 1   1   2 1 3       1   12

Distrito Novo Paraíso                     1             1

Primavera de Rondonia   2                               2

PORTO VELHO

Porto Velho 8 13 14 5 7 9 13 13 5 10 22 29 23 16 22 10 6 225

Candeias do Jamari   1                               1

Distrito de Nazaré                   1               1

Distrito de União Bandeirantes                         1         1

Itapuã do Oeste   1                               1

ROLIM DE MOURA Rolim de Moura             1         2           3

SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

São Francisco do Guaporé                                 1 1

São Miguel do Guaporé                       1           1

Seringueiras                     3 1         1 5

VILHENA

Vilhena   3       1   3     5 3           15

Distrito de Boa Esperança/Chupinguaia                           3       3

Chupinguaia   3 2                             5

Colorado do Oeste   3         2                     5

TOTAL 8 62 24 5 11 19 24 35 5 19 53 83 40 63 34 28 9 522

                                                   Porto Velho – RO, 21 de janeiro de 2021.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Francisco de Assis Silva Cuellar, Técnico, em 21/01/2021, às 12:11,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Socorro Maria dos Santos da Silva, Gerente, em 22/01/2021, às
18:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto
nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por SILVIO LUIZ RODRIGUES DA SILVA, Superintendente, em
25/01/2021, às 12:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e
2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf